, | Republika e Kosovés
o e “““’Riepubhka Kosova-Republic of Kosovo
Y. 2242 2e2e 1 Qeveria- Vlada - Government
e =3 Ministria e Pushtetit Lokal
Ministarstoo Lokalne Samouprave
Ministry of Local Government
Pér: Bashkim Ramosaj, Kryetar i Komunés sé Deganit
. Haki Shehaj, Kryesues i Kuvendit t¢ Komunés sé Decanit |
' Kopije: Nijésisé pér Administrimin e Dokumenteve né MPL
< Njésisé pér Administrimin e Dokumenteve né Komuné
Pérmes: (“)Goran Raki¢ Zévendds Kryeministér dhe Ministér i MPL-sé £/
l Trim Berisha, Zv. Sekretar i Pérgjithshém i MPL.-s¢ — s
Nga: [ Venera Cerkini, Udheheqose e | Daté:
Departamentit ngjor dhe Monitorim t& | 17.12.2020 |
Komunave / : VI1-020-973
Zyrtaret pérgjegjés:
1. Zyrtari konfirmues i| Xhevat Tafa, Udhéhegés i Divizionit pér /
vlerésimit ligjor Monitorim t& Komunave /L/( ‘:C[ (}
2. Zyrtari hartues i | Leonora Bajrami, Z vt pér Monitorim t& 1 /
| vlerésimit ligjor Komunave m%
Lénda: Konfirmim i ligjshnlisé sé aktit té
Kom unés sé I)egamt |
Lloji i aktit: _ o Vendim i Kuvendit t& Komunés iy

I nderuar Kryetar,
I nderuar Kryesues,

Né pajtim me Rregulloren e Qeverisé sé Republikés sé¢ Kosovés Nr. 10/2019 pér Shqyrtimin
Administrativ t& Akteve t¢ Komunave, e né bazé t& kompetencave ligjore té ministrisé té
pércaktuara me ligjet bazike dhe Rregulloren e Qeverisé Nr. 06/2020 pér Fushat dhe
Pérgjegjésité Administrative té Zyrés sé Kryeministrit dhe Ministrive, Departamenti Ligjor
dhe Monitorim té Komunave i Ministrisé sé Pushtetit L.okal ka pranuar pér shqyrtim t&
detyrueshém té ligjshmérisé ashtu si¢ parashihet me nenin 81 t& Ligjit Nr. 03/1.-040 pér
Vetéqgeverisje Lokale aktin komunal né vijim:

 Vendim 0:1 Nr.XI-7 pér ndérrimin e stemés se komunés,

I miratuar mé daté: 30.11. 2020
1 parashtruar pér shqyrtim né MPL mé daté: 1( ]0 12.2020

Ministria e Pushtetit Lokal, pas shqyrtimit t& pérmbajtjes sé akiit t& komunés si mé sipér,
vleréson se akti i komunés né aspektin procedural &shté né pajtim me dispozitat e
legjislacionit né fuqi. Ministria e Pushtetit Lokal mbetet né dispozicion t& komunés pér
gfarédo sqarimi t& métejmé né lidhje me kété vlerésim.




3. 12, 2020 %Republika e Kosovés
~ ~~"“Republika Kosovo - Republic of Kosovo

Qeveria - Vliada - Government

#
i

Ministria e Pushtetit Lokal
Ministarstoo Lokalne Samouprave
Ministry of Local Governiment

Za: Bashkim Ramosaj, gradonacelnik Opstine Decane

Haki Shehaj, predsedavajuéi Skupstine opstine Decane

Kopija: Jedinica za administraciju dokumenata u MLS-u .-
jJedinica za administraciju dokumenata u opstini : /

Preko: 0, 'Goran Rakié, zamenik premijera i ministar MLS-a /__,f./y

4, Trim Berisha, zamenik generalnog sekretara MLS-4, _ &é&._/—?

Venera Cerkini, rukovodilac Pravnog odeljenja i|Datum, /|

monitorisanje opstina, MLS } I i - 17.12.2020

br.020-973

Od:

' Od govorni
sluzbenici:
1. Sluzbenik za | Xhevat Tafa, rukovodilac Odseka za monitorisanje opstina

utvrdivanje / "
'/ d
pravne )(/ & /"-'

procene: __
2. Sluzbenik-ca | Leonora Bajrami, sluzbenica za_monitorisanje op3tina
za izradu N -
AR =
_pravne procene ’\ﬂ :
Predmet: Potvrda zakonitosti akta opstine Decane
Vrsta akta: Odluka Skupstine op3tine

Uvazeni gradonaclenice,
Uvazeni predsedavajudi,

U saglasnosti sa uredbom Vlade Republike Kosova br. 10/2019 o administrativnom razmatranju
opstinskih akata, na osnovu zakonskih ovlaséenja odredenim osnovnim zakonima i Uredbom Vlade
br. 06/2020 o oblastima odgovornosti administrativne Kancelarije premijera i ministarstva, Pravno
odeljenje i monitorisanje op$tina MLS-a, primilo je za obavezno razmatranje zakonitosti akta opstine
kako je predvideno ¢lanom 81. Zakona br.03/1L-040 o lokalnoj samoupravi kao u nastavku.

 Odluka 01-br. XI-7 0 promeni grba op$tine.
Usvojena dana, 30.11.2020. godine
Predlozena na razmatranje u MLS-u dana, 10.12.2020. godine

Ministarstvo lokalne samouprave, nakon razmatranja sadrzaja gore navedenog akta opstine,




procenjuje da je sa proceduralnog aspekta u saglasnosti sa odredbama zakonodavstva na snazi, i
kao takav moZe prioizvesti prvni efekat.

Ministarstvo lokalne samouprave ostaje na raspolaganju opétini za dodatna objagnjenja u vezi sa
OVOm procenom.
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REPUBLIKA E KOSOVES KOMUNA E DECANIT
REPUBLIC OF KOSOVA MUNICIPALITY OF OECAN
REFPUBLIKA KOSOVA OPSBTINA DECAN!

Na osnova &lana 7 stav 7.1, 7.3 i 7.4 Zakona o fokaino samoupravi br, 03 / L-40 i v skiadu sa

Clanom 9. stav |, Statula optine Decan, na prediog Strufne kKomiisie za promenu grba
Skupstina opitine Detan, na sastanku odrzanom 30,11 2020, izdala je sledede:

ODLUKA
ZA ZAMENU OPSTINSKOG EMBL FMA

i
Donosi se odluka o promeni Emblema Opstine Delan.
1
Ovom odlukom odobrava se novi amblem opitine koji zamenjuie postojeds emblema.

ppsting .

Novi grb opdtine u pozadini ima crvenu boju koja simbolizuye Jrivu hudi | krv omth kofi su dali

svoje Zivote za slobodu, dok je linija simbola izvedena u beloj boji - priradno) pozitivao)
asocira na &istoéu, dobrotu i veliCinu |

hﬁl i k ﬂjﬂ

Amblem u gornjem delu ima simbol kula Dukagjini, dok su ispod kule u levom delu Lumpardin 12

De¢ana i u desnom deiu planine kao karakteristike grads Delana.

I,
Gradonadelmik 1 njegovo osoblje brinu se o sprovodenju ove odluke | postupeima zamene
postojedeg grba novim grbom u svim sluZzbemim dokumentima, u skladu sa vazedim
zakonodavstvom.

Odluka stupa na snagu sekon potpisivanja predsednika Skupstine i 15 dana nakon rcgismrib;c i

protokolarnom uredu Ministarstvs nadie?nog za lokalnu samoupravu. kao 1 objavijivama
sluZbenom jeziku na veb stranici opstine.

Vi
Kopiju odiuke pruZaju: predsednik opstine, opstinske direkeije 1 arhiva opstine Decan
01.be.X1-7
Degandt.30.11.2020

k¥ Despn . A 31030
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REPUBLIKA E KOSOVES
REPUBLIC OF KOSOVA

KOMUNA E DECANIT |
MUNICIPALITY OF DECAN ‘
OPSTINA DECAN!

REPUBLIKA KOSOVA

il

Né bazg 8 nenit 7. TE Ligjit pér Vetdqeverisie Lokale N3 L (40, nenit 4, Paragrafi |
Starutit 82 Komunés s& Decanit, Vendimit t& Kuvendit t& dt.31 . 10.2019, 01 Ne.IX-5 pé&r Form

e Komisionit Komunal pér zhvillimin e procedurave pér ndry thnn ¢ Emblemés s& Komu

Krvetari i Komunds s¢ Decganit. me dt.02.07.2020. bie k&t€:

VENDIM

PER FORMIMIN E KOMISIONIT PROFESIONAL (JURISE) PER PERZGJEDHJIEN

TRI PUNIMEVE ME TE MIRA TE STEMES SE KOMUNES SE DECANIT
1
Me két# Vendim formohet Komisioni profesional {Juria) pér selektimin dhe pErzgjedhjen
punimeve mé 1€ mira t& Stemés s& Komunés s¢ Deganit.
Komisioni formohet né kété pérbérje
|.Bekim Vishaj, kryetar i Komisionit.
2 Zake Prelvukaj. antare,
3 Binak Beqgaj, antar,
4.Faton Mehmetaj, antar,
5.Dardan Luta, antar,
6.Shkelzen Shehu, antar,
7 .Dhurata Ramosaj. antare.
i
Komisioni Profesional (Juria) ke pér detyré gé me procesverbal 1& b&jg shqyrtimin ¢ @

T%
min
nés.

tri

[24]

i itha

propozimeve t& arritura né baz¢ © Kenkursit pér Dizainimin ¢ Stemés s¢ Komunés s¢ Decanpit 1€
dt.18.02.2020.1& b&je Seleksionimin e 1@ gjitha ofertave €& amitura dhe nxjerrien e Lisi§s s&
ﬁgmhtee cila do 1& pérbehet nga Tri zgjedhjet idcore mé 1& suksesshme Komisioni me poentip do

& béné pérzgiedhjen ¢ ofertave duke e poentuar secilin punim menjéheré pas prezentimit me

nga 1 deri 10.N& rast t& marrjes s& pik&ve t& njéjta né€ 1 vendet ¢ para .

votim t& hapur do t& vendosé pér renditjen e tyre.
Hl

Komisioni pér punén e vet profesionale do té kompenzohen nga 200 € nga buxheti 1 Komunés
IV,

Pér zbatimin e kétij Vendimi do t& kujdeset Zyra e Kryetarit t& Komunds.
V.

Vendimi hyn né fugi menjheré pas nénshkrimit nga Kryetari i Komunés.

pika

atEherd Komisionf me

Me nga njé Kopje t# Vendimit do t& paisen 1& emruarit ng pikén L& Vendimit, Zyra e Kryetgit t&

Komungs dhe Arhivi | Komungs.

02.Nr.zvrtarisht
Decan.dr.02.07.2020

Kryetari I Komunés;
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"IDEA

Idea pér dizajnimin e logos sé komunés sé Deganit ka filluar duke hulumtuar rreth asaj

- se ¢ka e identifikon dhe cili &shté element unik i trashégimisé s& Komunés sé Deganit.

- . Né baze té hulumtimeve kemi arrité t& identifikojmé Kullén gé e xm_.mx.mzno: Deganin.

xc__m ?.x:o_az..m ._.an__a_ozm_w

_Ac__m si trashégimi arkitektonike e popullit t& xowoém paragitet né vazhdimési
né Komunen e Deganit, g8 nga parahistoria e deri né ditét e sotme.
_ z.Em. _Saﬁmam:xm e kullés pér banim éshté Oda e burrave, qé simbolizon a_xmvém:

| &._a umm:u&::m si rm_.m_aa:mmrw té _”_.mm_.&m:,:_mm sé XQQ:_._mm sé Deganit.

H&on&ﬁ e :%,3

| _—nozﬁou_oaa_ i xc_am si element amaaa_. :a 22:@ ua.. u:wmno estetike na _Buo:oa
] ___339335 o dy ngjyrave:

: _._ _— __ﬁ_&n n_m a_aco_su: qiellin, _cas :m?.&: &_3
‘ e <m_.%m ﬁm mn& qe m_auo__uo: tokén, umms._:m. H_amo_d

_._ nu:ﬁmm _,Emzomm mm 3‘ :@E.mﬁ 522..2 58%:53 vﬁmc_.ﬁm :mqaa Ho_ﬁ ccﬁmwoa a:m
‘Kulla si simbol né 5.%8.3.:@ m_.x_iaa:%o @ﬂoacq&: s& Deganit. _



AB133

NGJYRAT
DECANI

. #C48B36

. #18355C

._.<_uOO_...~>_u_>
vmﬂemaam e guon_.mamm mm__ﬂm béré duke zgjedhur shkronja
qé <_N:m__m2 jané té theksuara, t& drejta dhe pa harkime t& shkronjés.

MODELI | SHKRONJAVE
..__Im_.<mj0>=



SKICA

AB133
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AB133

KONKURSI PER DIZAJNIMIN E STEMES SE KOMUNES SE DECANIT

AUTORET: ARLIND DERMAKU & ARBER BERISHA

dermakuarlind@gmail.com _ arberii.b@gmail.com
045 551 711 | 045 537 590

DEKLARATE: Ne, Arlind Dérmaku & Arbér Berisha deklarojmé gé nése pérzgjedhet
dizajni me shifér AB 133 né konkursin pér dizajnimin e stemés sé Komunés sé Deganit,
e drejta e autorit transferohet automatikisht tek Komuna e Decanit dhe se propozimi i

ofruar éshté krijim personal i autoréve.

ARBER BERISHA ARLIND DERMAKU
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AB133

IDEA

Idea pér dizajnimin e logos sé komunés sé Decanit ka filluar duke hulumtuar rreth asaj
se ¢ka e identifikon dhe cili éshté element unik i trashégimisé s& Komunés sé Deganit.

Né baze té hulumtimeve kemi arrité té identifikojmé Kullén qé e karakterizon Deganin.
Kulla - Arkitekturé tradicionale

Kulla si trashégimi arkitektonike e popullit t&€ Kosovés paraqitet né vazhdimési

né Komunen e Deganit, gé nga parahistoria e deri né ditét e sotme.

Njési karakteristike e kullés pér banim éshté Oda e burrave, gé simbolizon miképritjen
dhe besnikériné si karakteristika té trashégimisé sé Komunés sé Decanit.

Pérzgjedhja e ngjyrave

Kompozicioni i Kulles si element gendror né stemé, per shkage estetike na imponon
perdorimin e dy ngjyrave:

. e kaltér - qé simbolizon giellin, lumin, natyrén dhe
_@ e verdhé (& arté) qé simbolizon tokén, pasuriné tokésore.

Pérmes nuancés sé dy ngjyrave tentohet té& pérfshihen pasurité natyrore, toka bujgésore dhe
Kulla si simbol né trashégiminé arkitektonike t& Komunén sé Decanit.



AB133

NGJYRAT
Pinfi e

#C48B36

. #18355C

TYPOGRAFIA

Pérzgjedhja e typografisé éshté béré duke zgjedhur shkronja

qé vizualisht jané té theksuara, té drejta dhe pa harkime té shkronjés.

MODELI | SHKRONJAVE
"HELVETICA”



SKICA AB133
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SQARIM:

Pér shkok té kualitetit né printim, sygrerahet qe 1¢
Kkorsultoner punimi edhe né formatin digjital (CE)

Faleminderit
Puné ie mbare!
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ADRESA E BANIMIT:
ISNIQ), DECAN

KONTAKTI:

+383 49550073
gendrim.zhmetg;@hotmaill.com
www.qgendrimanmetaj com
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DEKLARATE

Uné, Qendrim Ahmetaj deklarai me pérgjegjési té ploté se jam autor i vetém i punimit & dorezuar na fjale,
si dheky punim/projekt éshié né ploténi origfinal. | pa bazuar né iderkoncepte tiera dhe | dizainuar enkas
pér konkursin né fialé sipas kérkesave dhe specifikave t& parashtruara ngs kankurs oublk

Gjithashtu dekataro} se nese projekti/logo & propozugr nga Une shpérblehet me vendin & pare
t& drejtat e autorit automatikisht | transferchan Kuvendit Komunal né Degan { Xomunés sé Decanit )
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( REPUBLIKA E KOSOVES KOMUNA E DECANIT | T
! REPUBLIC OF KOSOVA MUNICIPALITY OF DECAN | Wl -

REPUBLIKA KOSOVA OPSTINA DECAKN! ' u\

De.02.07.2020

Komisioni Profesional pér ndérrimin e Liogos (Stemes) sé& Komunés

Kryetari z.Bashkim Ramosaj : Arsyeja pér ndérrimin e Llogos s& Kemunés * Nuk na parfagésen si
DCegan”

Kemi ndérru edhe Statutin e Komunes,
Prezentimi i pjesémarrésve né takim, antaréve 18 komisionit

Né kéte konkurs kemi 12 punime , né mesin e té cilave duhet té zgjidhet ajo gé na pérfageson
denjesisnt.

Prazentim i shkurter i Deganit. posageérisht "Rruges sé tetes” dhe bukurive gé pesedon Degani.

Znj.Zake Prelvukaj : E nderuar dhe e kénagur t& iem pjese e ket kormision

Né gofté se njé vend ose njé gytet nuk ka njé art, nje fasad, nié identifikim, atéhera ai vend nuk
te térheg qé ta vizitosh

Kryetari z.Bashkim Ramosaj | Decani ka rilind nga koha e luftes dhe eshté dashte me improvizu
iaten

Degani éshté vendi gé | kané ndodhé shumé té kgiia pas pavarésise e gé faje kem: té gjithe.
Nie fatkeqési tjetér gé i ka ndodheé eshte edhe ndarja e buxhetit ne muajin mars té kéti| viti,
E né anen tejtér e kemi edhe Mansatirin.

Lidhia me Malin e Zi me gytetet gé iemi né kufi éshté zgjidhja ekonomike pér Decanin e cila
éshté edhe éndérr e jona.
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/  Kemi formu edhe dy fshatra : Bellené dhe Pleqen, mande; elektrifikimin, kemi edhe ndértimin |
Qendrés Rinore dhe Kolonisé sé Artistéve.

Znj.Zake Prelvukaj : Decanin e ka beku zoti me té gjitha bukurité
Pershkrim: i lidhjeve me shgiptarét.

Ngjallja e ekonomisé, intersimi i shkollimit,

Kryetar | komisionit z.Bekim Vishaj
Prezentimi
Komisioni | pérbéré nga 7 antaré

Kemi 12 punime né mesin e té cilave do té zgjedhén 3 punimet mé té mira

z.Dardan Luta : Pika kyge né Llogo té jeté "Mburoja”.

Hapia e zarfave té aplikanteve
Minimumi | pikéve -5

Maksimumi i pikéve -20

Komentet e antaréve t& Komisionit rreth punimeve:

Punimi i paré: Si punim jané té pérmbledhura miré specifikat e gytetit, por realizimii jo | miré
profesionist.

Punimi | dyté: Punimi thjeshté, | kapshém. té pérmbledhura té gjitha specifikat.
Punimi treté: Pérfshirja e shume specifikave, por si punim | réndé
Punimi i katért: Punim aférsisht me puNimin e paré, por Né pamje ma té mire

Punimi pest&: I ngarkum, i paragitur jo né formen e duhur. rénditja e objekteve io e drejte.




Punimi i gjashté Kushtin e CD-sé té pa plotésuar, punimi i pa komgtetuar dhe si realizim jo |
miré.

Punimi shtaté: Kushtin e CD-sé t& pz plotésuar, elementet e pérfshira, | paster, por joao gée
identifikon Decanin.

Punimi i teté: Pastér , bukur, por jo e gjitha ajo qé e paraget ose e identifikon Decanin, 5 dhe
emri Decan i shénuar gabim

Punimi i nénté me dy propozime: Punimi i paré i bukur | pastér por 10 18 gjitha elementet o
pertshira.

Punimi i dytd | bukur, mund té pérdoret si llogo pér Turizém.

Punimi i dhjeté. Kushti | CD-sé i pa plotésuar dhe nuk jané perfshire elementet identifikuese te
Deganit.

Punimi i njémbédhjeté: Kushti | CD-sé i pa plotésusr, punim ge nuk identifikon Decanin

Punimi | dymbédhjeté: Punim gé nuk identifikon né térési Decanin, punim minor

Vlerésimet e antardéve té komisionit

Z.Shkélzen Shehu: Kam pasur pritshméri mé té madhe  pikét mé shumé jané minimale, punim
dyté sipas meje | plotéson kriteret.

z Dardan Luta: Edhe sipas meje punimi | dyté i ka pérmbushur kriteret ge jane kérkyar

Vierésimet e punimeve né bazé té pikéve
Punimi i paré- 301 piké

Punimi i dyté- 629 piké

Punimi i treté-383 piké

Punimi i katért-476 pike

Punimi | pesté-368 piké

Punimi | gjashté- 294 piké

Punimi | shtaté-509 piké

Punimi i teté- 418 piké




Punimi i nénté- 559 pike

Punimi dhjeté- 225 piké

Punimi i njémbédhjeté- 228 pike
Punimi dymbédhjeté- 268 piké

Vendi i paré Punimi 1 dyté me 629 pike — ¥((J
Vendi i dyté Punimi | nénté me 559 pike ~AA« 5%

Vendi i treté: Punimi shtateé me 509 piké ~. 472 =

Si pérfundim: Komisioni konstaton gé pritshmérité nuk jané permbushur edhe né tri punimet e
zgjedhura si mé té mira nga 12 sa ishin té propozuara, duhet té béher ndérhyrie ndryshime

g




3S SANNWOX 3 NIWILS H3d TVYNOISTA0Ud LINOISINON | WIHSHLIMOH3d | INISFHFTIA

IN 20

INVO3Q VYNILSdO -

LINVO3A 3 YNNINON

INVO3Q 40 ALMVYJIOINNN

YAOSOM YYITENd3Y - YAOSOX 40 OIgnd3y

SAAOSOXM 3 WINand3y

8901877 [rzz [oS S 13rh 0T TYbT |29 h [e2¢ [6TT] Jog apnaimvior |
Ih1Th | Jh | T i TP lasl s lo ] 09109/ L
T2\ 7V 102V hh | s | Te Uz 091 .56 10F 5
DN IPAPAE AL ARIANP AV A AR V]S
L_lm\\ \\.N \H% IM‘lﬂ Q.W Q% Rr\.. RLQ Pw_mq nurmw L)L; v
eh 1 ar1oc|PP 164 [ r S5 640 | 9£] 641 J% 7
EAPHARA AT AR ABCINPAPEINY (0 4 % w&hw
225 |0% |96 |e9 |°F |5 | vZ|08 [ S5 | &h | 09 01 % |*
xco_m_EQ_ 9 jaiejBuy | IN
v v v 7 v v v 7 % v v v
| | b s} < | o ¥ o el o] Y o
- 4 4 4 4 4 4 4 E| i 4 4
I | | | I | i | | | i |
H M H H H H H H H H H H
8 3 s S B 8 S 8 S S 8 s
Zb | ub | oL | 6 | 8 | 2|9 | s | v ]€ |z |}
LISANNITAY
LINVO3Q

Jluesa(] 8 eunioy




